
UCHWAŁA NR XIX/118/2020 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 15p w związku z art. 15zzzh ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 374, poz. 567, poz. 568, poz. 695 i poz. 875), Komunikatu Komisji z dnia 20 marca 2020 r. „Tymczasowe 
ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19” 
(2020/C 91 I/01) ( Dz. Urz. UE C 91 I z 20.03.2020, str. 1), mając na uwadze art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j.: Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1461), Rada Gminy Żelechlinek uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle lub ich części związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, wykorzystywane na działalność handlową, usługową, produkcyjną, 
gastronomiczną, przez przedsiębiorców, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 roku – Prawo 
przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1292; poz. 1495 oraz z 2020 r. poz. 424), będących podatnikami 
podatku od nieruchomości i mających siedzibę oraz prowadzących działalność na terenie Gminy Żelechlinek, 
których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1, dotyczy rat podatku od nieruchomości, których termin płatności 
przypada w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r.  

§ 3. Warunkiem uzyskania zwolnienia z podatku od nieruchomości jest złożenie przez podatnika:  

1) oświadczenia o prowadzonej działalności gospodarczej oraz o płynności finansowej, stanowiącego 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne 
konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19, stanowiącego załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1.     Zwolnienie z podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 uchwały, dotyczy podatników, 
których płynność finansowa uległa pogorszeniu na skutek spadku obrotów gospodarczych w następstwie 
wystąpienia COVID-19, z zastrzeżeniem że nie posiadają zaległości w podatku od nieruchomości według stanu 
na dzień 31.03.2020 r.  

2. Przez spadek obrotów gospodarczych rozumie się spadek przychodów o min. 35 % obliczony jako 
stosunek średniego miesięcznego przychodu uzyskanego w I kwartale 2020 roku do przychodu uzyskanego 
przez podatnika w miesiącu, którego dotyczy zwolnienie, spowodowane ponoszeniem negatywnych 
konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, zgodnie ze złożonym oświadczeniem. 

§ 5. Zwolnienie z podatku od nieruchomości stanowi pomoc publiczną, o której mowa w Komunikacie 
Komisji "Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej 
epidemii COVID-19" (2020/C 91 I/01).  

§ 6. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 nie obejmuje przedsiębiorców, którzy w dniu 31 grudnia 2019 r. 
spełniali kryteria uznania za przedsiębiorstwo znajdujące się w trudnej sytuacji w rozumieniu 
art. 2 pkt 18 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje 
pomocy a zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 
187 z 26.06.2014 r. ze zm.).  

§ 7. W przypadku wprowadzenia w błąd organu udzielającego pomocy, co do spełnienia warunków 
uprawniających do uzyskania zwolnienia z podatku od nieruchomości, w szczególności, co do wysokości 
spadku obrotów gospodarczych, o którym mowa w § 4 ust. 2 niniejszej uchwały, podatnik traci prawo do 
pomocy za cały okres objęty pomocą. 
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§ 8. Dokumenty, o których mowa w § 3 uchwały należy złożyć nie później niż do dnia 31.07.2020 r.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą od 1 kwietnia 2020 roku.  

§ 11. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Piotr Mikinka 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/118/2020 

Rady Gminy Żelechlinek 

z dnia 27 maja 2020 r. 

.....………………………………………….. 
Imię i nazwisko / nazwa podatnika 

………………………………………………. 
Adres zamieszkania / siedziba 

………………………………………………. 
NIP przedsiębiorcy oraz nr telefonu do kontaktu 

Wójt Gminy Żelechlinek 

Oświadczenie o prowadzonej działalności gospodarczej oraz o płynności finansowej  

Na podstawie uchwały Nr XIX/118/2020 Rady Gminy Żelechlinek z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie 
zwolnienia z podatku od nieruchomości grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu 
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, zwanej dalej 
uchwałą, oświadczam, co następuje: 

1) Jestem przedsiębiorcą prowadzącym działalność gospodarczą w zakresie 
.............................................................................................................................................................................
.....................................................................................(PKD .....................). 

2) Nieruchomość, związana z działalnością gospodarczą wskazaną powyżej, objęta zwolnieniem za miesiąc: 
.......................................................... 2020 r. na podstawie uchwały to: 

a) w odniesieniu do gruntów - ...................... m2, 

b) w odniesieniu do budynków -................... m2, 

c) w odniesieniu do budowli - ...................... zł. 

3) Oświadczam, że na dzień 31.12.2019 r. prowadzone(a) przedsiębiorstwo (firma) nie znajdowało się 
w trudnej sytuacji w rozumieniu art. 2 pkt 18 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 
2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy a zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu 
art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014 r. ze zm.). 

4) Oświadczam, że w następstwie wystąpienia COVID – 19 płynność finansowa firmy uległa pogorszeniu na 
skutek spadku obrotów gospodarczych: 

᠆ średni miesięczny przychód uzyskany w I kwartale 2020 roku wyniósł …………………………. zł ; 

᠆ przychód uzyskany w miesiącu:  

…………………. 2020 roku …………………. zł, spadek przychodów wyniósł …………. %; 

…………………. 2020 roku …………………. zł, spadek przychodów wyniósł …………. %; 

…………………. 2020 roku …………………. zł, spadek przychodów wyniósł …………. %; 

…………………………   ………………………………………… 
Data      Podpis przedsiębiorcy/osoby upoważnionej 

POUCZENIE:  

Kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym 
postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega 
karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8 (art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - 
Kodeks karny (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1950; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2128 oraz z 2020 r. 
poz. 568). 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/118/2020 

Rady Gminy Żelechlinek 

z dnia 27 maja 2020 r. 
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Uzasadnienie

Celem uchwały jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom ekonomicznym związanym z epidemią
COVID-19, jakie dotykają przedsiębiorców na terenie Gminy Żelechlinek.

Rada gminy uzyskała kompetencje do udzielania wsparcia przedsiębiorcom na podstawie art. 15p ustawy
z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.). Przywołany artykuł daje możliwość radom
gmin wprowadzenia w drodze uchwały zwolnienia od podatku od nieruchomości za część roku
2020 gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej wskazanym
grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem
negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

W związku z powyższym proponuje się zwolnić od podatku od nieruchomości grunty, budynki i budowle
oraz ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej wykorzystywane przez przedsiębiorców
na działalność handlową, usługową, produkcyjną, gastronomiczną, będących podatnikami podatku od
nieruchomości, mających siedzibę i prowadzących działalności na terenie gminy Żelechlinek, którzy
odnotowali pogorszenie płynności finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji
ekonomicznych z powodu COVID-19. Zwolnienie, o którym mowa wyżej, dotyczy rat podatku od
nieruchomości, których termin płatności przypada w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r.

Przez pogorszenie płynności finansowej należy rozumieć spadek obrotów gospodarczych rozumiany jako
spadek przychodów o min. 35% obliczony jako stosunek średniego miesięcznego przychodu uzyskanego
w I kwartale 2020 roku do przychodu uzyskanego przez podatnika w miesiącu, którego dotyczy zwolnienie,
spowodowane ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, zgodnie
z oświadczeniem złożonym przez przedsiębiorcę.

Organ udzielający pomocy uprawniony jest do kontroli spełniania przez przedsiębiorcę warunków do
korzystania ze zwolnienia, o którym mowa w uchwale, na zasadach określonych w ustawie z dnia
29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 900 ze zm.).

Proponuje się ustalenie terminu wejścia w życie uchwały po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą od 1 kwietnia 2020 roku.

Zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713)
zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U z 2019 r. poz. 1461), zwana dalej ustawą
o ogłaszaniu aktów normatywnych. Akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące,
ogłaszane w dziennikach urzędowych – zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych –
wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin
dłuższy. Jednak na podstawie art. 4 ust. 2 ww. ustawy, w uzasadnionych przypadkach akty normatywne,
z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż 14 dni, a jeżeli ważny interes
państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego
aktu w dzienniku urzędowym.

Od powyższej zasady występują wyjątki. Zgodnie z art. 5 przedmiotowej ustawy istnieje możliwość
nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego
obowiązane są działać w granicach przepisów prawa. Działanie na podstawie prawa oznacza zasadne
stosowanie prawa i zapewnienie stanu zgodnego z prawem. Stanowi to realizację konstytucyjnej zasady
praworządności, która jest jedną z naczelnych zasad demokratycznego państwa prawa.

Z brzmienia art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej wynika ustrojowa zasada legalizmu nakładająca
określone obowiązki zarówno na organy władzy publicznej stosującej prawo, jak i te, które je tworzą
w oparciu o przepisy kompetencyjne, proceduralne i materialne. Obowiązkiem każdego organu jest
działanie na podstawie i w granicach prawa.

Art. 2 Konstytucji stanowi natomiast, że Rzeczpospolita Polska jest demokratycznym państwem prawa
urzeczywistniającym zasady sprawiedliwości społecznej. W wyroku z dnia 25 września 2000 r. K26/99
(OTK 2000, Nr 6, poz. 186) Trybunał Konstytucyjny uznał, że działanie prawa wstecz nie oznacza
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naruszenia art. 2 Konstytucji RP, o ile tak wprowadzone przepisy polepszają sytuacje prawną niektórych
adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogorszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów.

Wprowadzenie przedmiotowej uchwały w życie z mocą od 1 kwietnia 2020 r. w żaden sposób nie narusza
sfery wolności i uprawnień podmiotów prawa, nie ogranicza praw podmiotowych i wolności prawnie
chronionych, a także nie nakłada obowiązku na podatnika z mocą wsteczną, jak również nie odbiera
uprawnień.

W obecnym stanie faktycznym podjęcie uchwały mającej na celu złagodzenie konsekwencji
ekonomicznych związanych z zarządzeniem na terenie całego kraju, w tym też na terenie gminy
Żelechlinek, epidemii COVID-19 jest konieczne. Sytuacja ta uprawnia Radę Gminy Żelechlinek do
podjęcia nadzwyczajnych działań i stosowania środków zapobiegawczych w celu złagodzenia konsekwencji
i negatywnych skutków ekonomicznych w związku z epidemią COVID-19.

Przepisy art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zm.),
na podstawie których rada gminy uzyskała kompetencje do wprowadzenia zwolnień od podatku od
nieruchomości, weszły w życie z dniem 31 marca 2020 r., a zatem dzień 1 kwietnia 2020 r. jest
początkowym terminem, od którego będzie możliwe stosowanie preferencji, o której mowa
w przedmiotowej ustawie.

W zaistniałym stanie faktycznym i prawnym nadanie projektowanej uchwale wstecznej mocy
obowiązującej jest w pełni uzasadnione, gdyż wdrożone jej mocą instrumenty pomocowe mają na celu jak
najszybsze i realne wsparcie oraz ochronę przed konsekwencjami narastającego kryzysu, które w związku
z panującą epidemią dotknęły przedsiębiorców działających na terenie Gminy Żelechlinek.
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